
Stěbořice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.937085N, 17.805468E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 1 776 ha

Počet obyvatel: 1 467 PSČ: 747 51

Adresa URL: www.steborice.cz

O obci
Obec Stěbořice se nachází přibližně 6 km západně od města Opava a sestává ze čtyř
místních částí – Stěbořic, Jamnice, Nového Dvora a osady Březová.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1220. Základním půdorysem byla návesní silnicovka se
dvěma řadami domů, tak zvaný Horní a Dolní konec. Uprostřed vzniklo centrum se zámkem, kostelem,
farou a školou.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurant Panská.

Okolí a příroda
Stěbořice leží v mírné rovině, u obce je velký Stěbořický rybník.

Současnost obce
V současné době jsou Stěbořice moderní obcí, která svou technickou a sociální vybaveností poskytuje
obyvatelům příjemné a pohodlné bydlení. V obci je škola pro 260 dětí, mateřská škola, pošta a
ordinace obvodní, ...

Sportovní možnosti
Obcí vede turistická trasa a cyklotrasa č. 6167.

Památky a zajímavosti
Ke kulturním památkám vesnice patří kostel narození Panny Marie, který je znám již od roku 1320 či
bývalé hospodářské stavení obývané mnichy cisterciánského řádu a empírově přestavěný
zámek, který vznikl za hraběte Caesara.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10435/steborice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:52:15



Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10435/steborice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:52:15


